К делу №1-137/2020

УИД №23RS0049-01-2020-000887-53

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

24 сентября 2020 года ст. Тбилисская

Тбилисский районный суд Краснодарского края в составе председательствующего судьи Сапега Н.Н., при секретаре судебного заседания, ответственном за ведение аудиозаписи, ФИО2, с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора Тбилисского района Титова П.Ю., потерпевших ФИО4 №2 и ФИО4 №1, подсудимой ФИО3 и её защитника адвоката Польченко М.Г., представившего удостоверение №6853 от 27.02.2019 года и ордер №270787 от 01.09.2020 года, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированной и проживающей в 

<

адрес>, ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 160 УК РФ, ч. 2 ст. 160 УК РФ, ч. 2 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновной, с причинением значительного ущерба гражданину.

Она же совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновной, с причинением значительного ущерба гражданину.

Она же совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновной, с причинением значительного ущерба гражданину.

Преступления совершены ею при следующих обстоятельствах.

24.07.2018 года между ИП ФИО4 №1 и ФИО3 заключен субагентский договор, согласно которого ФИО3 взяла на себя обязательства заключать от имени ИП ФИО4 №1 договоры ОСАГО владельцев транспортных средств с российскими и иностранными юридическими и физическими лицами с правом получения страховых премий по вышеуказанным договорам. 26.12.2018 года ФИО3 согласно акта приема-передачи бланков строгой отчетности от 26.12.2018 года получила от ФИО4 №1 бланки строгой отчетности обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств серии МММ в количестве 15 штук, с номерами с №№ по №№. 07.02.2019 года ФИО3 согласно акта приема-передачи бланков строгой отчетности от 26.12.2018 года получила от ФИО6 бланки строгой отчетности обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств серии МММ в количестве 20 штук, с номерами с № по №, БСО – ОСАГО серии № в количестве 10 штук, с номерами с № по №. 14.01.2019 года ФИО3 согласно акта приема – передачи бланков строгой отчетности от 26.12.2018 года получила от ФИО4 №1 бланки строгой отчетности обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств серии МММ в количестве 8 штук, с номерами с № по №, серии № в количестве 15 штук, с номерами с № по №, серии № в количестве 5 штук, с номерами с № по №.В неустановленное следствием время, но не позднее 30.12.2018 года, у ФИО3, на которую были возложены обязанности заключать от имени ИП ФИО9. договоры обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств с российскими и иностранными юридическими и физическими лицами с правом получения страховых премий по вышеуказанным договорам, и обязанностью передачи оплаченных страхователями денежных средств ИП ФИО4 №1, возник преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ФИО4 №1, путем присвоения, в значительном размере. ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения имущества ФИО4 №1, вверенного ей, согласно субагентского договора и актов приема-передачи бланков строгой отчетности, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения ущерба ФИО4 №1, имея свободный доступ к имуществу последнего, действуя из корыстных побуждений, безвозмездно, в период с 15 часов 06 минут 30.12.2018 года по 00 часов 00 минут 06.04.2019 года, находясь в помещении по 

<

адрес>, оформляла договоры обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств с физическими лицами, по которым производила выдачу лицам, заключившим договор, страховые полисы обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, из числа ранее полученных для реализации от ИП ФИО4 №1, а именно страховой полис серии № № от 12.04.2019 года, страховой полис серии № № от 30.03.2019 года, страховой полис серии № № от 30.03.2019 года, страховой полис серии № № от 30.03.2019 года, страховой полис серии МММ № от 02.04.2019 года, страховой полис серии МММ № от 06.04.2019 года, страховой полис серии МММ № от 21.02.2019 года, страховой полис серии МММ № от 31.01.2019 года, страховой полис серии МММ № от 26.01.2019 года, страховой полис серии МММ № от 28.01.2019 года, страховой полис серии МММ № от 01.02.2019 года, страховой полис серии МММ № от 31.01.2019 года, страховой полис серии МММ № от 04.02.2019 года, страховой полис серии МММ №от 01.02.2019 года, страховой полис серии МММ № от 02.02.2019 года, страховой полис серии МММ № от 13.02.2019 года, страховой полис серии МММ № от 05.02.2019 года, страховой полис серии МММ № от 05.02.2019 года, страховой полис серии МММ № от 05.02.2019 года, страховой полис серии МММ № от 30.12.2018 года, страховой полис серии МММ № от 20.01.2019 года, страховой полис серии МММ № от 01.02.2019 года, страховой полис серии МММ № от 30.01.2019 года, страховой полис серии МММ № от 26.01.2019 года, страховой полис серии МММ № от 11.01.2019 года, страховой полис серии МММ № от 14.01.2019 года, страховой полис серии МММ № от 11.01.2019 года, страховой полис серии МММ № от 16.01.2019 года, страховой полис серии МММ № от 16.01.2019 года, страховой полис серии МММ № от 18.01.2019 года, страховой полис серии МММ № от 19.01.2019 года, получив в свой адрес страховую премию, обязательную к дальнейшей передаче ФИО4 №1, получив таким образом денежные средства, принадлежащие последнему, в общей сумме 152 514 рублей 86 копеек, присвоив их и распорядившись по своему усмотрению. Своими действиями ФИО3 причинила ФИО4 №1 материальный ущерб в размере 152 514 рублей 86 копеек. 

13.03.2020 года между ИП ФИО4 №2 и ФИО3 заключен субагентский договор №, согласно которого ФИО3 взяла на себя обязательства заключать от имени ИП ФИО4 №2 договоры обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств с российскими и иностранными юридическими и физическими лицами с правом получения страховых премий по вышеуказанным договорам. 13.03.2020 года ФИО3 согласно акта № приема-передачи бланков строгой отчетности от 13.03.2020 года получила от ФИО4 №2 бланки строгой отчетности обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств серии МММ в количестве 15 штук, с номерами с № по №. 18.03.2020 года ФИО3 согласно акта № приема-передачи бланков строгой отчетности от 18.03.2020 года получила от ФИО4 №2 бланки строгой отчетности обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств серии МММ в количестве 5 штук, с номерами с № по №, БСО – ОСАГО серии РРР в количестве 5 штук, с номерами с № по №. В неустановленное следствием время, но не позднее 22.03.2020 года, у ФИО3, на которую были возложены обязанности заключать от имени ИП ФИО4 №2 договоры обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств с российскими и иностранными юридическими и физическими лицами с правом получения страховых премий по вышеуказанным договорам, и обязанностью передачи оплаченных страхователями денежных средств в адрес ИП ФИО4 №2, возник преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ФИО4 №2, путем присвоения, в значительном размере. ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения имущества ФИО4 №2, вверенного ей, согласно субагентского договора и актов приема - передачи бланков строгой отчетности, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения ущерба ФИО4 №2, имея свободный доступ к имуществу последнего, действуя из корыстных побуждений, безвозмездно, в период с 11 часов 11 минут 23.03.2020 года по 16 часов 54 минут 13.04.2020 года, находясь в помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, оформляла договоры обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств с физическими лицами, по которым производила выдачу лицам, заключившим договор, страховые полисы обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, из числа ранее полученных для реализации от ИП ФИО4 №2, а именно страховой полис от несчастного случая серии № №№ от 24.03.2020 года, страховой полис от несчастного случая серии 023 №№ № от 24.03.2020 года, страховой полис от несчастного случая серии 023 №№ № от 23.03.2020 года, страховой полис серии МММ № от 02.04.2020 года, страховой полис серии МММ № от 28.03.2020 года, страховой полис серии РРР № от 13.04.2020 года, страховой полис серии РРР № от 13.04.2020 года, страховой полис серии РРР № от 13.04.2020 года, страховой полис серии РРР № от 13.04.2020 года, страховой полис серии РРР № от 13.04.2020 года, страховой полис серии МММ № от 12.04.2020 года, страховой полис серии МММ № от 22.03.2020 года, страховой полис серии МММ № от 25.03.2020 года, страховой полис серии МММ № от 24.03.2020 года, страховой полис серии МММ № от 24.03.2020 года, страховой полис серии МММ № от 25.03.2020 года, страховой полис серии МММ № от 27.03.2020 года, страховой полис серии МММ № от 26.03.2020 года, получив в свой адрес страховую премию, обязательную к дальнейшей передаче ФИО4 №2, получив таким образом денежные средства, принадлежащие последнему, в общей сумме 78 475 рублей, присвоив их и распорядившись по своему усмотрению. Своими действиями ФИО3 причинила ФИО4 №2 материальный ущерб в размере 78 475 рублей. 

28.01.2020 года между ИП ФИО5 и ФИО3 заключен субагентский договор, согласно которого ФИО3 взяла на себя обязательства совершать от имени и за счет компании агента действия по привлечению страхователей и заключению от имени ИП ФИО5 договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (договоров ОСАГО) с правом получения страховых премий по вышеуказанным договорам. 10.02.2020 года ФИО3 согласно акта приема-передачи бланков строгой отчетности от 10.02.2020 года получила от ФИО5 бланки строгой отчетности обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств серии МММ в количестве 10 штук, с номерами с № по №, серии МММ в количестве 10 штук, с номерами с № по №. 31.01.2020 года ФИО3 согласно акта приема-передачи бланков строгой отчетности от 31.01.2020 года получила от ФИО5 бланки строгой отчетности обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств серии МММ в количестве 5 штук, с номерами с № по №, серии МММ в количестве 5 штук, с номерами с № по №, серии МММ в количестве 10 штук, с номерами с № по №, серии МММ в количестве 5 штук, с номерами с № по №. 13.02.2020 года ФИО3 согласно акта приема-передачи бланков строгой отчетности от 13.02.2020 года получила от ФИО5 бланки строгой отчетности обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств серии МММ в количестве 5 штук, с номерами с № по №, серии МММ в количестве 5 штук, с номерами с № по №. В неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО3, на которую были возложены обязанности заключать от имени ИП ФИО5 договоры обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств с российскими и иностранными юридическими и физическими лицами с правом получения страховых премий по вышеуказанным договорам, и обязанностью передачи оплаченных страхователями денежных средств в адрес ИП ФИО5, возник преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ФИО5, путем присвоения, в значительном размере. ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения имущества ФИО5, вверенного ей, согласно субагентского договора и актов приема - передачи бланков строгой отчетности, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде причинения ущерба ФИО5, имея свободный доступ к имуществу последнего, действуя из корыстных побуждений, безвозмездно, в период с 10.02.2020 года по 22.02.2020 года, находясь в помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, оформляла договоры обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств с физическими лицами, по которым производила выдачу лицам, заключившим договор, страховые полисы обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, из числа ранее полученных для реализации от ИП ФИО5, а именно страховой полис серии МММ № от 22.02.2020 года, страховой полис серии МММ № от 22.02.2020 года, страховой полис серии МММ № от 19.02.2020 года, страховой полис серии МММ № от 22.02.2020 года, страховой полис № от 17.02.2020 года, страховой полис серии МММ № от 17.02.2020 года, страховой полис серии МММ № от 14.02.2020 года, страховой полис серии МММ № от 14.02.2020 года, страховой полис серии МММ № от 05.07.2019 года, страховой полис серии МММ № от 13.02.2020 года, страховой полис серии МММ № от 13.02.2020 года, страховой полис серии МММ № от 13.02.2020 года, страховой полис серии МММ № от 13.02.2020 года, страховой полис серии МММ № от 13.02.2020 года, страховой полис серии МММ № от 16.02.2020 года, страховой полис серии МММ № от 16.07.2019 года, страховой полис серии МММ № от 11.02.2020 года, страховой полис серии МММ № от 13.02.2020 года, страховой полис серии МММ № от 10.02.2020 года, страховой полис серии МММ № от 10.02.2020 года, страховой полис серии МММ № от 13.02.2020 года, получив в свой адрес страховую премию, обязательную к дальнейшей передаче ФИО5, получив таким образом денежные средства, принадлежащие последнему, в общей сумме 65 789 рублей 29 копеек, присвоив их и распорядившись по своему усмотрению. Своими действиями ФИО3 причинила ФИО5 материальный ущерб в размере 65 789 рублей 29 копеек. 

ФИО3 добровольно, после консультации с защитником, заявлено ходатайство о постановлении приговора в особом порядке судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным обвинением, при этом она пояснила, что характер и последствия заявленного ходатайства осознает.

Государственный обвинитель, потерпевшие ФИО4 №1, ФИО4 №2, а также ФИО5, просивший о рассмотрении дела в его отсутствие, против удовлетворения ходатайства подсудимой о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства не возражали.

Выслушав мнение участников процесса, суд приходит к выводу, что условия для постановления приговора в особом порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, соблюдены. 

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась ФИО3, обосновано и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Ее преступные деяния правильно квалифицированы органом предварительного расследования по трем эпизодам преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновной, с причинением значительного ущерба гражданину.

Определяя наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного подсудимой и её личность, обстоятельства, отягчающие и смягчающие наказание, а также влияние назначаемого наказания на исправление ФИО3 и на условия жизни её семьи.

ФИО3 совершены три оконченных умышленных преступления средней тяжести против собственности.

Обстоятельствами, смягчающими её наказание по каждому эпизоду, суд в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ признает её раскаяние в содеянном, признание ею своей вины, а также наличие заболевания опорно-двигательного аппарата.

Обстоятельств, отягчающих ее наказание, по делу не имеется.

При оценке личности подсудимой учитывается, что по месту жительства она характеризуется положительно, на профилактических учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит. 

Учитывая обстоятельства дела и личность подсудимой, суд приходит к выводу о необходимости ей назначения в виде лишения свободы в пределах санкции нарушенного ею уголовного закона за каждое из совершенных преступлений.

При этом, учитывая, что ею совершены преступления средней тяжести, наличие смягчающих наказание обстоятельств при отсутствии отягчающих, то обстоятельство, что она раскаялась в содеянном, тем самым выразив отрицательную оценку своих деяний, суд полагает возможным применить при назначении ей наказания положения ст. 73 УК РФ, постановив назначенное наказание считать условным. Суд приходит к убеждению, что такое наказание будет являться соразмерным содеянному, отвечающим целям наказания в соответствии с требованиями ст. 43 УК РФ. 

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновной, ее поведением, как и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, судом не установлено, в силу чего суд не находит оснований для применения при назначении ей наказания положений ст. 64 УК РФ, как не находит и оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую, с учетом обстоятельств совершенных преступлений.

Дополнительный вид наказания в виде ограничения свободы суд не применяет с учетом назначения наказания в виде условного лишения свободы. 

При определении правил сложения наказаний суд руководствуется положениями ч. 2 ст. 69 УК РФ, назначая наказание за каждое из совершенных преступлений, применяя принцип частичного их сложения.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 160 УК РФ, ч. 2 ст. 160 УК РФ, ч. 2 ст. 160 УК РФ назначив ей наказание по ч. 2 ст. 160 УК РФ один год лишения свободы без ограничения свободы, по ч. 2 ст. 160 УК РФ один год лишения свободы без ограничения свободы, по ч. 2 ст. 160 УК РФ один год лишения свободы без ограничения свободы. 

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности совершенных преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО3 окончательное наказание два года лишения свободы без ограничения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным, установив ей испытательный срок один год шесть месяцев.

Согласно ч. 5 ст. 73 УК РФ в период испытательного срока возложить на осужденную обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных; ежемесячно являться на регистрацию в указанный орган. 

Меру пресечения ФИО3 подписку о невыезде и надлежащем поведении по вступлении приговора в законную силу отменить.

Вещественные доказательства по делу:

- субагентский договор от 24.07.2018 года между ФИО4 №1 и ФИО3, акт приема-передачи бланков строгой отчетности от 26.12.2018 года, акт приема-передачи бланков строгой отчетности от 07.02.2019 года, акт приема-передачи бланков строгой отчетности от 14.01.2019 года, расписку от 26.09.2019 года, договор займа от 26.09.2019 года, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств Кропоткинского МРСО СУ СК РФ по Краснодарскому краю, вернуть по принадлежности;

- отчет о продажах ФИО3 от 05.06.2020 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 12.04.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 30.03.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 30.03.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 30.03.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 02.04.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 06.04.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 21.02.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 31.01.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 26.01.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 28.01.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 01.02.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 31.01.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 04.02.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 01.02.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 02.02.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 13.02.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 05.02.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 05.02.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 05.02.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 30.12.2018 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 20.01.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 01.02.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 30.01.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 26.01.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 11.01.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 14.01.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 11.01.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 16.01.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 16.01.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 18.01.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 19.01.2019 года хранить в материалах уголовного дела;

- субагентский договор №13/03/04 от 13.03.2020 года между ФИО4 №2 и ФИО3, акт №285 приема-передачи бланков строгой отчетности от 18.03.2020 года, акт №281 приема-передачи бланков строгой отчетности от 13.03.2020 года, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств Кропоткинского МРСО СУ СК РФ по Краснодарскому краю, вернуть по принадлежности;

- ведомость дебиторской задолженности по состоянию на 10.06.2020 года ФИО1, светокопию страхового полиса от несчастного случая серии 023 №LUN 1000537 от 24.03.2020 года, светокопию страхового полиса от несчастного случая серии 023 №LUN 1000541 от 24.03.2020 года, светокопию страхового полиса от несчастного случая серии 023 №LUN 1000479 от 23.03.2020 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 02.04.2020 года, заявление о заключении договора, светокопию страхового полиса серии МММ № от 28.03.2020 года, заявление о заключении договора, светокопию страхового полиса серии РРР № от 13.04.2020 года, заявление о заключении договора, светокопию страхового полиса серии РРР № от 13.04.2020 года, заявление о заключении договора, светокопию страхового полиса серии РРР № от 13.04.2020 года, заявление о заключении договора, светокопию страхового полиса серии РРР № от 13.04.2020 года, заявление о заключении договора, светокопию страхового полиса серии РРР № от 13.04.2020 года, заявление о заключении договора, светокопию страхового полиса серии МММ № от 12.04.2020 года, заявление о заключении договора, светокопию страхового полиса серии МММ 5015588769 от 22.03.2020 года, заявление о заключении договора, светокопию страхового полиса серии МММ № от 25.03.2020 года, заявление о заключении договора, светокопию страхового полиса серии МММ № от 24.03.2020 года, заявление о заключении договора, светокопию страхового полиса серии МММ № от 24.03.2020 года, заявление о заключении договора, светокопию страхового полиса серии МММ № от 25.03.2020 года, заявление о заключении договора, светокопию страхового полиса серии МММ № от 27.03.2020 года, заявление о заключении договора, светокопию страхового полиса серии МММ № от 26.03.2020 года, заявление о заключении договора, хранить в материалах уголовного дела;

- субагентский договор от 28.01.2020 года между ФИО5 и ФИО3, акт приема-передачи бланков строгой отчетности от 10.02.2020 года, акт приема-передачи бланков строгой отчетности от 31.01.2020 года, акт приема-передачи бланков строгой отчетности от 13.02.2020 года, расписку от 03.03.2020 года, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств Кропоткинского МРСО СУ СК РФ по Краснодарскому краю, вернуть по принадлежности;

- ведомость неоплаченных договоров ФИО3, светокопию страхового полиса серии МММ № от 22.02.2020 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 22.02.2020 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 19.02.2020 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 22.02.2020 года, светокопию страхового полиса № от 17.02.2020 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 17.02.2020 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 14.02.2020 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 14.02.2020 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 05.07.2019 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 13.02.2020, светокопия страхового полиса серии МММ № от 13.02.2020 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 13.02.2020 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 13.02.2020 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 13.02.2020 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 16.02.2020 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 16.07.2019года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 11.02.2020 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 13.02.2020 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 10.02.2020 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 10.02.2020 года, светокопию страхового полиса серии МММ № от 13.02.2020 года, хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

Приговор, постановленный в соответствии со ст. 316 УПК РФ, не может быть обжалован по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья подпись 

Копия верна. 

Судья Тбилисского районного суда Н.Н. Сапега 

Подлинник приговора хранится в материалах уголовного дела №1-137/2020

УИД №23RS0049-01-2020-000887-53